19.06.2014 12:40:55 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
348\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.06.2014  № 348
пгт Даровской

О ходе реализации муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального

хозяйства Даровского района на 2014-2016 годы»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав

информацию заместителя главы администрации Даровского района Киров-

ской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населения админи-

страции Даровского района Кировской области Рязанова А.Г. о ходе реали-

зации муниципальной программы «Реформирование и модернизация жи-

лищно-коммунального хозяйства Даровского района на 2014-2016 годы»,

Даровская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Информацию  заместителя главы администрации Даровского района

Кировской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населения ад-

министрации Даровского района Кировской области Рязанова А.Г. о ходе ре-

ализации муниципальной программы «Реформирование и модернизация жи-

лищно-коммунального хозяйства Даровского района на 2014-2016 годы»

принять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

19.06.2014 10:11:24 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам

2014\06\Redum2014-348\ИНФОРМАЦИЯ.docx

Приложение

к решению Даровской
районной Думы
Даровского района
Кировской области
от 30.06.2014 № 348

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе реализации муниципальной программы «Реформирование
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Даровского

района на 2014-2016 годы»

В рамках исполнения муниципальной целевой программы «Рефор-

мирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Даров-

ского района на 2011-2013 годы» выполнены работы по капитальному ре-

монту теплотрассы от котельной к зданию спортзала: ул. Кооперативная, 3,

пгт Даровской, на сумму 636,369 тыс. руб.

На   реализацию   мероприятия   областной   целевой программы

«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищ-

но-коммунального хозяйства Кировской области» в 2013 году «Капи-

тальный ремонт с модернизацией поселковых очистных сооружений в

пгт Даровской» израсходовано 5403271,92 руб., в том числе средства об-

ластного бюджета 3901035,27  руб.,  средства бюджета Даровского  город-

ского поселения 1502236,65 руб. (сумма контракта 10014910,99 руб.). В

настоящее время работы продолжаются. На сегодняшний день выполнены

работы на сумму 5 891 728,2 тыс. руб., в том числе средства областного

бюджета 4 389 491,55 тыс.руб. районного - 1502236,65 тыс.руб.

В рамках исполнения муниципальной программы «Реформирование

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Даровского района

Кировской области» на 2014-2016 годы в 2014 году запланировано к реа-

лизации мероприятие по предоставлению гражданам субсидий на оплату

2

19.06.2014 10:12:27 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам

2014\06\Redum2014-348\ИНФОРМАЦИЯ.docx

найма жилых помещений и коммунальных услуг на сумму 346,0 тыс.руб. По

состоянию на 01.06.2014 субсидии получили 15 семей или 29 человек на

сумму 107 тысяч 750 руб. Освоение составляет 31% от запланированных

средств.

В 2013 году реализован грант департамента энергетики и газификации

Кировской области по внедрению технологий по повышению эффективности

потребления энергетических ресурсов на объектах муниципальной соб-

ственности. Выполнены работы по модернизации системы отопления здания

интерната МКОУ ООШ с. Кобра Даровского района Кировской области. В

результате выведены из эксплуатации два котла КЧМ - 5. Предлагаем смон-

тировать данное оборудование вместо выработавших свой ресурс котлов в

котельной СДК с. Верховонданка и в детском саду № 3 «Колосок» пгт Да-

ровской.

По завершении отопительного сезона 2013-2014 года все организации,

которые занимаются эксплуатацией котельных, приступили к подготовке к

отопительному сезону 2014 - 2015 года. На подготовку к работе в период

отопительного сезона 2014-2015 года систем жизнеобеспечения района бюд-

жетами всех уровней запланировано финансирование в размере 10 590,779

тыс. руб. По состоянию на 01.06.2014 года заготовлено 348 куб.м. дров или 3,1

% от потребности. (Плановый расход за отопительный сезон 11145 куб.м.) и

140 куб.м. опила - 2 % от потребности (Плановый расход -7118 куб.м.).

___________

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-348\решение.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-348\ИНФОРМАЦИЯ.docx